CÂMARA MUNICIPAL DE ESTRELA DO NORTE
"C I D A D E B R I L H A N T E D A A L TAS O R O C A B A N A"

Rua Prefeito José Carlos Ferraz, 415 - Bairro Centro - Fone: 39991180
CEP: 19.230-000 - Estrela do Norte/SP-

E-mail: cmesecretaria@hotmail.com

CÓPIA AUTÊNTICA DO REQUERIMENTO Nº 17/2019/13, APROVADO
POR ESTA EDILlDADE EM SESSÃOORDINÁRIA DO DIA 15 DE FEVEREIRO
DE 2019.

Senhor Presidente,

Assunto: EXECUTAR PROJETO DE JARDINAGEM EM CANTEIRO DA AV.
ELIASBEZERRA LEITE.

Requeiro à Mesa, se ouvido o Plenário dentro das
formas regimentais, que o Chefe do Executivo, providencie a execução

de um Projeto de Jardinagem ( plantação de gramas, flores e arborização

de pequeno porte) nos canteiros localizados na Av. Elias Bezerra leite.

JUSTIFICATIVA:

o presente se faz necessário considerando que desde o

recapeamento da referida avenida os canteiros que foram reconstruídos
encontram-se sem nenhuma utilidade sendo necessário a realização de
jardinagem.

Importante ressaltar que existe várias reclamações dos
moradores, devido em dias de muito vento, provoca muita poeira nas
casas vizinhas. Além de contar para o embelezamento do local, por se
tratar da entrada do município.

Sala das sessões, 15 de fevereiro de 2019.

Autor: João Batista Augusto da Silva

José Rodrigues

Milton Vicente da Silva

Marcelo Correia da Silva

Vereadores

mailto:cmesecretaria@hotmail.com